

**RADA GMINY  
ZATORY**

---

**PROTOKÓŁ  
Z POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY  
KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 03 LIPCA 2017 ROKU  
W URZĘDZIE GMINY W ZATORACH**

---

**ZATORY – LIPIEC 2017**

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji**  
**z dnia 03 lipca 2017 roku**  
**odbytego w Urzędzie Gminy w Zatorach**

Obrady trwały od godz. 14.00 do 16.20

Na stan 15 radnych obecnych było 13.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście:

1. Wójt Gminy – Grzegorz Falba
2. Zastępca Wójta – Jacek Jackiewicz
3. Skarbnik Gminy – Anna Abramczyk
4. Radca Prawny – Artur Tadrzak

*(Listy obecności w załączeniu do protokołu)*

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Zdzisław Lasocki

### **Do pkt 1**

Przewodniczący przywitał radnych oraz zaproszonych gości przybyłych na posiedzenie komisji. Poinformował, że tematem dzisiejszych Komisji jest zatwierdzenie materiałów na posiedzenie sesji Rady Gminy.

Porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory na rok 2017.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zatory.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2017.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia wyników konsultacji społecznych

dotyczących zmiany granic obrębów geodezyjnych Stawinoga i Zatory w jednostce ewidencyjnej Zatory.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

8. Sprawy różne

9. Zamknięcie obrad

## Do pkt 2

Skarbnik - p. Anna Abramczyk poinformowała, iż niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków.

Zwiększa się plan dochodów bieżących o łączną kwotę 164.337,49 zł w tym:

1) dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zatory” - 28 146,08 zł

2) wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska - 1000,00 zł

3) dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania pn. „Tworzenie bazy edukacyjnej w miejscowości Zatory w gminie Zatory” - 135 191,41 zł

Ponadto rezygnuje się ze sprzedaży działek gminnych 28/2, 29/3 i 29/4 położonych w Zatorach zmniejszając jednocześnie plan dochodów majątkowych o kwotę 45 000,00 zł.

W planie wydatków na 2017 rok zabezpiecza się środki w wysokości 39 073,39 zł na realizację projektu z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 pn. „Nasze wsparcie - Twój sukces!”. Projekt przewidziany jest do realizacji na lata 2017-2018 i został ujęty w wykazie przedsięwzięć do WPF. Na realizację projektu w 2018 roku zaplanowano kwotę 49 430,09 zł. Na pokrycie wkładu własnego do projektu „Nasze wsparcie - Twój sukces!” w kwocie 17 261,16 zł zmniejsza się plan wydatków przeznaczonych na dożywianie dzieci w szkołach.

Niniejszą uchwałą zabezpiecza się również plany wydatków na realizację zadania pn. „Tworzenie bazy edukacyjnej w miejscowości Zatory w gminie Zatory” w wysokości 149.868,27 zł.

Zwiększa się plan o kwotę 1 000,00 zł na wydatki pokrywane ze środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz na usunięcie usterek na placach zabaw i wymianę uszkodzonej huśtawki 3 100,00 zł.

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w załączniku dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego wpisując zaplanowany do realizacji na lata 2017-2018 projekt „Nasze wsparcie – Twój sukces!” oraz uaktualniając kwoty dochodów i wydatków na dotychczasowe zadania dot. przebudowy dróg gminnych Zatory-Holendry oraz Zatory-Przyłubie.

Po zmianach planowany deficyt budżetu wynosi 1.788 912,43 zł. Planuje się go pokryć przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 838 912,43 zł oraz kredytów w kwocie 950 000,00 zł. Wolne środki oraz planowany kredyt w wysokości 950.000,00 zł planuje się przeznaczyć na realizację zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć do WPF, tj. Przebudowę drogi gminnej Wiktoryn-Przyłubie – granica gminy oraz Przebudowę drogi gminnej Zatory-Holendry.

*(Projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*

### **Do pkt 3**

Pani Anna Abramczyk poinformowała, iż zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są odzwierciedleniem zmian o których była mowa przy omawianiu zmian uchwały budżetowej na rok 2017.

*(Projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*

### **Do pkt 4**

Skarbnik Gminy – p. Anna Abramczyk poinformowała, iż zaciąga się kredyt

długoterminowy w roku budżetowym 2017 w wysokości 950 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa drogi gminnej Wiktoryn-Przyłubie – granica gminy.

Spląty kredytu następować będą w latach 2018-2029, zgodnie z przepływami pieniężnymi.

Źródłem spląt kredytu będą wpływy z podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, Zabezpieczeniem spląty zaciągniętego kredytu będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową.

*(Projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*

#### **Do pkt 5**

Wójt Gminy Zatory omówił projekt uchwały w sprawie przedstawienia wyników konsultacji społecznych dotyczących zmiany granic obrębów geodezyjnych Stawinoga i Zatory w jednostce ewidencyjnej Zatory. Poinformował, iż konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Zatory Nr 150/XXV/2017 z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Zatory oraz Zarządzeniem Nr 23/2017 Wójta Gminy Zatory z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany granic obrębów geodezyjnych Stawinoga i Zatory.

Konsultacje odbyły się w dniach 24.05.2017r. do 19.06.2017 r. poprzez udostępnienie ankiety konsultacyjnej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zatory, na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń.

Mieszkańcy sołectw, w których przeprowadzone były konsultacje wypowiedzieli się pozytywnie co do proponowanej zmiany granic obrębów geodezyjnych Stawinoga i Zatory w jednostce ewidencyjnej Zatory. W konsultacjach wzięło

udział 58 mieszkańców sołectw Stawinoga i Kopaniec oraz sołectwa Zatory.

Na uwzględnienie zasługuje fakt, iż potrzeba zmiany przebiegu granic obrębów ewidencyjnych Stawinoga i Zatory wynika z tego, że przedmiotowa nieruchomość jest zabudowana i stanowi ciąg zabudowy wraz z sołectwem Stawinoga, a osoby ją zamieszkujące zameldowani są w sołectwie Zatory. Zmiana ta pozwoli na przyporządkowanie adresu porządkowego przenoszonej nieruchomości do wsi Stawinoga, przy której faktycznie się znajduje.

*(Projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*

### **Do pkt 6 i 7**

Wójt Gminy omówił uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Poinformował, iż do Urzędu wpłynęły dwa pisma od mieszkańców działek z prośbą o przejęcie przez gminę działek:

- 1) o numerze 864 w Stawinodze.
- 2) o numerze 382/2 w Stawinodze

Pan Wójt poinformował, iż są to wewnętrzne drogi, służące tylko mieszkańcom działek.

Radni jednogłośnie stwierdzili, iż nie jest zasadne, aby przejmować i utrzymywać drogi, które donikąd nie prowadzą.

*(Projekt uchwały w załączeniu do protokołu)]*

### **Do pkt 8**

W sprawach różnych Wójt omówił następujące sprawy:

- W związku ze złożonym przez Urząd Gminy Zatory wnioskiem, Zarząd Województwa Mazowieckiego przyznał dotację w wysokości 80 000,00 zł ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na realiza-

cję zadania pn. Budowa drogi gminnej dojazdowej do wsi Mystkówiec-Szczucin odcinek I od km 0+000 do km 1+411”;

- Z Agencją Nieruchomości Rolnych zawarto akt notarialny na nieodpłatne przeniesienie własności na Gminę Zatory działek o numerze 806 i 809 o łącznej powierzchni 0,1203 ha stanowiących drogę – ul. Spokojna w Zatorach;
- 29 czerwca br. ogłoszono przetarg nieograniczony na „Przebudowę mostu na rzece Prut w miejscowości Śliski w ciągu drogi gminnej”;
- Gmina Zatory otrzymała dofinansowanie na realizację zadania z zakresu edukacji ekologicznej pn.: „Tworzenie bazy edukacyjnej w miejscowości Zatory w gminie Zatory” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu EE-17 – wspieranie rozwoju terenowej infrastruktury edukacyjnej. Wydatki kwalifikowane wynoszą 150.212,68 zł a wnioskowane dofinansowanie wynosi 135.191,41 zł (co stanowi do 90% kosztu kwalifikowalnego zadania).Baza edukacyjna składająca się z kolekcji roślinnych, pomiędzy którymi znajdują się urządzenia edukacyjne będzie umiejscowiona przy Zespole Placówek Oświatowych w Zatorach. Planowany termin zakończenia zadania to 30.09.2017 r.
- Z dniem 17 czerwca 2017 r. na mocy ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące usuwania drzew. Główne zmiany odnoszą się do osób fizycznych, które od dnia 1 stycznia 2017 r. mogły usuwać bez zezwolenia drzewa z terenu własnej nieruchomości, na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Szczegółowe informacje w tym temacie umieszczone są na stronie internetowej Urzędu.
- W piątek, 14 lipca br. planowane jest otwarcie ofert na „Świadczenie usługi polegającej na dowozie dzieci do placówek oświatowych na terenie gminy Zatory”
- Gmina Zatory stała się właścicielem działki nr 285, obręb Zatory.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż 23 czerwca br. wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Zatory złożona przez Andrzeja Waldemara Krawczaka. Skarżący zarzuca Wójtowi Gminy niedopuszczenie go do pracy na stanowisku Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Zatorach, nie wypłacanie mu dodatku funkcyjnego, ogłaszanie kolejnych konkursów na stanowisko dyrektora ZPO w Zatorach, które jak twierdzi on cały czas piastuje oraz nie wykonywanie rozstrzygnięć nadzorczych w tym zakresie.

Głos w tej sprawie zabrał radca prawny – p. Artur Tadrzak.

Wszyscy Radni otrzymali treść skargi oraz wszystkie rozstrzygnięcia nadzorcze wydane przez Wojewodę Mazowieckiego w tej sprawie jak też orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z prośbą o zapoznanie się i przygotowanie ewentualnych pytań na posiedzenie sesji Rady Gminy.

### Do pkt 9

Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 16.20 Przewodniczący - p. Zdzisław Lasocki zamknął obrady Komisji.

Protokółant

A. Wójcik

Przewodniczący

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Zatory  
*Zdzisław Lasocki*  
Zdzisław Lasocki